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Svar på skrivelse gällande upphandling av sfi 
studieväg 1 

 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Arbetsmarknadsnämnden har fått en skrivelse från Per Rosencrantz 
m.fl. (M) som ställer frågan: Vad är skälet till att sfi för studieväg 1 
föreslås helt och hållet bedrivas i egenregi? 
 
Bakgrunden är att konsultbolaget KPMG i en rapport föreslår att sfi 
för studieväg 1 tillhandahålls i sin helhet av egenregin. KPMG 
bedömer att det skulle ge ökad möjlighet till en samlad satsning och 
stabilitet för arbetsmarknadsförvaltningens särskilda målgrupper 
som personer som står långt från arbetsmarknaden. Samtidigt 
möjliggör det en ökad beredskap vid nya krav på grund av 
förändrad lagstiftning.  
 
KPMG:s rapport utgör ett av många underlag i 
arbetsmarknadsförvaltningens arbete inför kommande upphandling av 
vuxenutbildning. Arbetsmarknadsförvaltningen kommer därmed 
fortsatt utreda hur fördelningen mellan sfi i egen och extern regi bör se 
ut för studieväg 1. Senare under 2023 ska arbetsmarknadsnämnden 
fatta beslut i ärendet om kommande upphandling.  

Ärendet 
Arbetsmarknadsnämnden har fått en skrivelse från Per Rosencrantz 
m.fl. (M) som rör upphandling av utbildning i svenska för 
invandrare (sfi) för studieväg 1. I skrivelsen lyfter Rosencrantz 
följande fråga som besvaras i tjänsteutlåtandet: Vad är skälet till att 
sfi för studieväg 1 föreslås helt och hållet bedrivas i egenregi? 
Frågan ställs mot bakgrund av de föranalyser som gjorts av 
konsultbolaget KPMG inför kommande upphandling av 
vuxenutbildning. KPMG:s föranalyser presenterades på 
arbetsmarknadsnämndens möte den 21 februari 2023.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben vid 
arbetsmarknadsförvaltningen i samarbete med avdelningen 
Vuxenutbildning Stockholm. 

Arbetsmarknadsförvaltningens svar 
KPMG har på uppdrag av arbetsmarknadsförvaltningen under 2022 
utrett ett antal frågor inför arbetet med ny upphandling av 
vuxenutbildning.1 I KPMG:s rapport föreslås att sfi för studieväg 1 
tillhandahålls i sin helhet av egenregin. KPMG:s rapport utgör ett 
av många underlag i arbetsmarknadsförvaltningens arbete med 
kommande upphandling av vuxenutbildning. 
Arbetsmarknadsförvaltningen kommer därmed fortsatt utreda hur 
fördelningen mellan sfi i egen och extern regi bör se ut för 
studieväg 1. Senare under 2023 ska arbetsmarknadsnämnden fatta 
beslut i ärendet om kommande upphandling.  
 
KPMG lyfter flera anledningar till förslaget om att tillhandahålla sfi 
för studieväg 1 i egenregi. Antalet elever på studieväg 1 är relativt 
lågt och stabilt. Studerandegruppen utgörs till stor del av personer 
med koppling till särskilda målgrupper för 
arbetsmarknadsförvaltningen, exempelvis personer som står långt 
från arbetsmarknaden. Att bedriva utbildning för elever på 
studieväg 1 kräver också en långsiktighet, i och med att många 
studerar sfi under lång tid och harbehov av olika stödinsatser för att 
nå godkända betyg. Det behövs samtidigt en god beredskap för nya 
krav vid förändrad lagstiftning, vilket kan hanteras mer flexibelt 
utanför en avtalsstruktur utifrån en LOU-upphandling. KPMG 
bedömer därför att sfi för studieväg 1 i egenregi ger möjlighet till en 
samlad satsning och stabilitet för särskilda målgrupper som 
personer som står långt från arbetsmarknaden, samtidigt som det 
möjliggör en ökad beredskap vid förändringar. 
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Bilaga 
1. Skrivelse gällande upphandling av sfi studieväg 1. 

 
1 KPMG, 2022, Föranalyser avseende dimensionering och strukturering av 
vuxenutbildning – En analys av potentiella volymer, fördelning mellan regiformer 
och upphandlingstider. 
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